Salve Regina

2 Salve Regina, mater misericordiæ;

V. *Heer, Jezus Christus, Gij hebt aan uw apostelen gezegd: “Vrede laat Ik u, mijn vrede geef Ik u”. Let niet op onze zonden, maar op het geloof van uw kerk. Vervul uw belofte: geef vrede in uw naam, en maak ons één, Gij die leeft in eeuwigheid.*
A. Amen. 27
V. *De vrede des Heren zij altijd met u.*
A. En met uw geest.
V. *Wenst elkaar de vrede.*

Breking van het brood

V. (...)
A. Lam Gods, dat wegneemt de zonden der wereld, ontferm u over ons.
 Lam Gods, dat wegneemt de zonden der wereld, ontferm u over ons.
 Lam Gods, dat wegneemt de zonden der wereld, geef ons de vrede. 37
V. (...)
V. ...

A. ...

V. (...)

Communie

V. *Gods lichaam.*
A. Amen.
V. (...)

...

Gebed na de communie

V. *Gebed.*
A. Amen.

Slot

V. ...

A. ...

V. ...

A. Amen.

Zending en zegen 7

V. ...

A. ...

Salve Regina

Salve Regina, mater misericordiæ; 2

5 *Benedícat*] Ad benedictionem episcopalem: **Episcopus:** *Sit nomen Dómini benedíctum.* **P.** Ex hoc nunc et usque in sæculum. **E.** *Adiutórium nostrum in nómine Dómini.* **P.** Qui fecit cælum et terram.

vita, dulcedo et spes nostra, salve.
Ad te clamamus, exsules filii Evæ;
ad te suspiramus, gementes et flentes in hac
lacrimarum valle.

7 Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes
oculos ad nos converte.
Et Iesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post
hoc exsilium ostende.
O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.

vita, dulcedo et spes nostra, salve.
Ad te clamamus, exsules filii Evæ;
ad te suspiramus, gementes et flentes in hac
lacrimarum valle.

Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes 7
oculos ad nos converte.
Et Iesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post
hoc exsilium ostende.
O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria.